ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THÀNH

Số: 360 /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Sơn Thành, ngày 21 tháng 11 năm 2024

Về việc đề nghị cho

thôi hưởng trợ cấp bảo trợ xã

hội hàng tháng và hỗ trợ chi

phí mai táng đối với thân nhân

đối tượng (Đinh Thị Thân)

Kính gửi:  Phòng Lao động, Thương binh & Xã hội huyện.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Nghị định số

76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ trưởng

Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị

định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ

giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Quyết định số 1296/QĐ-UBND ngày 16/7/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Sơn Hà về việc chuyển mức trợ cấp xã hội hàng tháng đối với đối tượng bảo

trợ xã hội thuộc xã Sơn Thành (Số thứ tự 170 mục 5.3);

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội xã,

UBND xã Sơn Thành kính đề nghị Phòng Lao động - Thương binh & Xã hội

huyện xem xét, tham mưu trình Chủ tịch UBND huyện quyết định cho thôi hưởng

trợ cấp xã hội hàng tháng đồng thời hỗ trợ chi phí mai táng đối với thân nhân đối

tượng, cụ thể:

1. Đề nghị thôi hưởng

Bà Đinh Thị Thân, sinh ngày: 05/5/1931; 051131005054, cấp ngày:

09/7/2021, Nơi cấp: Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội.

- Nơi cư trú: thôn Gò Rinh, xã Sơn Thành, huyện Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi.

- Thuộc đối tượng: Người từ đủ 80 tuổi trở lên không có lương hưu, trợ cấp

bảo hiểm xã hội hàng tháng, trợ cấp xã hội hàng tháng.

- Mức trợ cấp: 500.000 đồng x 1,0 = 500.000 đồng/tháng.

- Nguyên nhân thôi hưởng: Chết ngày 13/11/2024 (Theo Trích lục khai tử số

48/TLKT ngày 20/11/2024 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Thành cấp).

- Thời gian thôi hưởng: kể từ ngày 01/12/2024.

2. Hỗ trợ chi phí mai táng đối với hộ gia đình, cá nhân đứng ra mai táng

2

 - Ông Đinh Văn Ghi, sinh ngày: 06/8/1958, Căn cước công dân số:

051058001339, Cấp ngày 16/4/2021, Nơi cấp: Cục cảnh sát quản lý hành chính về

trật tự xã hội.

- Nơi cư trú: thôn Gò Rinh, xã Sơn Thành, huyện Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi.

- Quan hệ với người chết: Cháu.

(Có hồ sơ kèm theo)

 Kính đề nghị Phòng Lao động - Thương binh & Xã hội huyện giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, Các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Thinh

		2024-11-21T13:14:25+0700

		2024-11-21T13:14:52+0700

		2024-11-21T13:15:30+0700

		2024-11-22T10:35:39+0700